
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 17/09/2019                                ANO: IX Nº: 2260 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

PORTARIA Nº 183/2019 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

HOMOLOGAÇÃO ......................................... 1 
HOMOLOGAÇÃO ......................................... 1 
EXTRATO DO CONTRATO N° 54/2019 ..... 1 
EXTRATO DO CONTRATO N° 58/2019 ..... 2 
EXTRATO DO CONTRATO N° 59/2019 ..... 2 

EXTRATO DO CONTRATO N° 62/2019 ..... 2 
ADITIVO 19 AO CONTRATO 26/2016 ....... 2 
CONVENIO PARA CONSIGNAÇÃO EM 

FOLHA DE PAGAMENTO ........................... 3 
 

PORTARIA Nº 183/2019 
 

PORTARIA Nº 183/2019, 17 de setembro de 2019. 

 

Concede Diárias a Servidor Municipal. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

 

Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada 

no Diário Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 

2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão 

de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por 

Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Concede 02 (duas) diárias ao Servidor Donizete Lourenço RG 

nº 4.223.262-9/SSPR, CPF 722.602.549-34, Motorista da Secretaria de 

Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas durante 

viagem para levar paciente para aplicação e consulta no Hospital dos 

Olhos do Paraná, frota 195, com saída de Céu Azul em 17 de setembro 

e retorno dia 19 de setembro de 2019. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, aos 17 de setembro de 2019. 

 

 

 

Germano Bonamigo 

Prefeito Municipal 

 

 

LICITAÇÕES 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  

HOMOLOGAÇÃO 

Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em 

conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido 

pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico 

nº 61/2019, que tem por objeto (Contratação de empresa pessoa jurídica 

para prestação de serviços de preparo de merenda escolar destinados 

aos alunos da rede municipal de ensino, preparadas e servidas nas 

Escolas e CEMEIS, conforme especificações e condições do Termo de 

Referência), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo 

conforme o constante no processo. 
Proponente(s) CNPJ Lote 

Homologado 

Valor R$ 

VIDALIMP Prestadora de 
Serviços Terceirizados 

EIRELI 

10.292.473/
0001-63 

01 221.250,55 

PAÇO MUNICIPAL, aos 16/09/2019 

 

GERMANO BONAMIGO  

Prefeito Municipal 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  

HOMOLOGAÇÃO 

Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em 

conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido 

pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº. 64/2019, 

que tem por objeto (Aquisição de gêneros alimentícios para confecção 

de lanches e almoço para os idosos participantes da 21ª Semana do 

Idoso de Céu azul, que se realizará nos dia 01 a 05 de outubro de 2019, 

no Centro de Convivência do Idoso - CCI), em favor do(s) 

proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no 

processo. 
Proponente(s) CNPJ Itens Homologados Valor R$ 

ODAIR S NUNES 

EIRELI - EPP 

09.268.993/

0001-51 

01, 02, 03, 04, 05, 06, 

07, 08, 09, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 

19, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34 e 35. 

3.414,19 

PAÇO MUNICIPAL, aos 17/09/2019 

 

GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 54/2019 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 54/2019 de 30/08/2019 – Ref. Pregão 

Eletrônico nº. 37/2019 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 17/09/2019                                ANO: IX Nº: 2260 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

CONTRATADO(A): PLASGOMES INDUSTRIA DE PLASTICOS 

LTDA 

OBJETO: Aquisição de parques infantis, para Escolas, Pré-Escola e 

Centros Municipais de Educação Infantil. 

VALOR: R$ 49.600,00 (quarenta e nove mil e seiscentos reais) 

PRAZO VIGÊNCIA: 31/08/2020 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
449052100000 4654 APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E 

449052100000 4655 APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E 

449052100000 4656 APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E 

449052100000 4657 APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e ELVIRA ALEIA 

BURGER GOMES 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 58/2019 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 58/2019 de 06/09/2019 – Ref. Pregão nº. 

50/2019 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE 

VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA 

OBJETO: Aquisição de um veículo utilitário tipo Pick Up Volkswagen 

Savero Robust CD 1.6, (Novo Zero Quilômetro), Ano/Modelo 

2019/2020, Bi-combustível, cor branco e demais características 

constantes no plano de aplicação do Convênio nº. 1020/2018-SEDU e 

proposta apresentada. 

VALOR: R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais) 

PRAZO VIGÊNCIA: 05/09/2020 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
449052520000 4305 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 

449052520000 4306 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e GISELE APARECIDA 

BUZO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 59/2019 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 59/2019 de 09/09/2019 – Ref. Pregão 

Eletrônico nº. 43/2019 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 

09891837939 

OBJETO: Aquisição de equipamento de informática (impressora) para 

as Escolas, CEMEIs e Secretaria de Educação. 

VALOR: R$ 1.194,90 (mil cento e noventa e quatro reais e noventa 

centavos). 

PRAZO VIGÊNCIA: 08/09/2020 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
449052350000 4671 EQUIPAMENTOS DE 

PROCESSAMENTO DE DADOS 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e ALEXANDRE 

AUGUSTO VIANTE 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 62/2019 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 62/2019 de 13/09/2019 – Ref. Pregão nº. 

62/2019 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): DALILA PEREIRA DA SILVA & CIA LTDA-

ME 

OBJETO: Contratação de empresa ou agência promotora com 

profissionais para realização de atividades de Teatro e Musicalização, 

para execução de Oficinas nas Escolas do Ensino Fundamental da Rede 

Municipal de Ensino,  conforme Decreto Municipal nº 5.656/2019 de 

13/06/19 que institui "Programa Mais Cultura na Escola", em 

cumprimento com a Lei Municipal nº 1.583/2015 que dispõe sobre a 

viabilização da oferta de atividades culturais para a livre fruição dos 

alunos dentro e fora dos espaços escolares, previsto na Meta 2, 

Estratégia 2.8 do Plano Municipal de Educação, pelo período de 12 

meses. 

VALOR: R$ 48.160,00 (quarenta e oito mil cento e sessenta reais) 

PRAZO VIGÊNCIA: 12/09/2020 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
339039999900 3535 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, 

PESSOA JURÍDICA 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e DALILA PEREIRA 

DA SILVA 

 

ADITIVO 19 AO CONTRATO 26/2016 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 26/2016 – Aditivo nº. 19. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): GENTE SEGURADORA S/A 

OBJETO: Contratação de seguro para frota de veículos, caminhões e 

ônibus da Administração Municipal, para o período de 12 (doze) meses, 

conforme relação de veículos constantes em anexo ao Edital. 

ALTERAÇÃO: Considerando a necessidade de inclusão do seguro para 

os veículos novos: Renault/Kwid Zen 10MT, Chassis nº. 

93YRBB00XLJ049220 - Placa BDI-2H87 - Frota 208 -  Ano 

2019/2020, Renault/Kwid Zen 10MT, Chassis nº. 

93YRBB00XLJ083108 – Placa BDI-6E05 – Frota 206, Renault/Kwid 

Zen 10MT, Chassis nº. 93YRBB007LJ057887 – Placa BDI-2H84 – 

Frota 207, Renault/Kwid Zen 10MT, Chassis nº. 93YRBB009LJ088574 

– Placa BDI-2H85 – Frota 209 - pela Secretaria de Municipal de 

Administração e Saúde os quais passam integrar a frota oficial da 

Administração Municipal, ficando coberto pela apólice nº. 

01.31.06155.01 vinculada ao Contrato nº. 26/2016 - M.C.A., com 

coberturas conforme proposta em anexo, com vigência da cobertura 

compreendendo o período de 29/08/2019 a 12/05/2020. 

 VIGÊNCIA: 12 de maio de 2020 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 

DATA DA ALTERAÇÃO: 29/08/2019 

VALOR DO ADITIVO: R$ 1.418,28 (mil quatrocentos e dezoito 

reais e vinte e oito centavos) 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e MARCELO WAIS 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 17/09/2019                                ANO: IX Nº: 2260 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

CONVENIO PARA CONSIGNAÇÃO EM 
FOLHA DE PAGAMENTO  

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL CONVÊNIO PARA CONSIGNAÇÃO 

EM FOLHA DE PAGAMENTO CONVENENTE: MUNICÍPIO DE 

CÉU AZUL CONVENIADO: ITAÚ UNIBANCO S.A - CNPJ 

60.701.190⁄0001-04  

OBJETO: Convênio para Consignação em Folha de Pagamento de 

Empréstimos Consignados aos Servidores Municipais.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 365/2005 e no Art. 116 da Lei 

Federal nº 8.666/93 e alterações. VALOR: Sem Custo ao Município.  

DATA: 14⁄01⁄2019  

PRAZO VIGÊNCIA: 13⁄01⁄2024 (60 meses)  

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e MARCELO G. 

CESAR⁄ALBANO MANOEL ALMEIDA 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

